
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 120/2023 

TOMADA DE PREÇOS  N° 012/2023 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Nº DO CONTRATO:003/2024. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e R&C CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA Contratada. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo da construção 

civil para execução de obra de calçamento e drenagem pluvial profunda  e 

superficial, nas Ruas: Tegno Vargas, Bairro Centro, A,B e C, Bairro 

COHAB e Rua A ,Bairro Alto do Asilo, em conformidade com os 

documentos de engenharia constantes no Anexo I do instrumento 

convocatório.  

DATA DE ASSINATURA: 26/01/2024 
VIGÊNCIA: 26/01/2024 á 25/01/2025. 
VALOR: R$778.940,50(Setecentos e Setenta e Oito Mil e Novecentos e 
Quarenta Reais e Cinquenta Centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
Especificação: Obras e Instalações 
Natureza da despesa:4.4.90.51.00 
Ficha:125 e nas suas correspondentes para o exercício posterior. 

 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº120/2023– Tomada de Preços n° 012/2023.  
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante e JOSÉ RICARDO PAUL PEDROSA, pela Contratada R&C 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA  Sabrina da Silva Rezende 
Fiorezi e Janete Ferreira Rezende como testemunhas. 

 
 

 

 
 



 
 

 

 


